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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasgyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasqyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR - AKTIVET

Mé 31 Dhjetor 2018

Zéri i Bilancit Shenime 2018 1 2017 |

A IAKTIVET 45,436.?13’ 34,365,855
1 [Aktivet Afatshkurtra 47,?78-,384' 34,365,855
1 [Mjete monetare 1 7,027,983 2,610,209
2 |investime : 0| 0
Totali af 0

3 |[Té drejta té arkétueshme : 31,110,498 18,404,720
a) ga aktiviteti | shfrytézimit 2 19,790,491 4,689,525
b) Wga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
¢) Wga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
d) [Té tiera 3 11,320,007 13,715,195
e) [Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
Totali 31,110,498 18,404,720

4 |inventarét: 4 9,639,904) 13,350,926
a) jLendeé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 4]
b} WProdhime ne proces dhe gjysémprodukte 0 0
¢} WProdukte té gatshme 0 0
d) allra 9,639,904 13,350,926
e) WAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
f) JAAGIM té mbajtura pér shitje 0f 0
g) WParapagime pér inventar 0| 0
[Totali 9,639,90 13,350,926

5 [Shpenzime té shtyra DI o
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ol 0
I-Aktive totale afatshkurtra 47,778,384 34,365,855

Il |AKktive Afatgjata 658,333 o
1 JAktive financiare: 0| 0
2 [Aktivet materiale: 658,333 (']
a) [Toka dhe ndértesa 0 4]
b) Wmpiante dhe makineri 658,333 0
c) |[Té tjera instalime dhe pajisje 0 0
d) [Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
[Totali 658,333 o
li-Aktive totale afatgjata 658,233| o

Aktive totale (1+1) 48,436,718| 34,365,855
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasqgyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR — DETYRIME DHE KAPITALI
Mé 31 Dhjetor 2018

Zéri i Bilancit [Shenime 2018 | 2017
B [DETYRIME DHE KAPITALI 48,436,718 34,365,855
| |Detyrimet afatshkurtra 39,125,765' 33,372,439
1 |Detyrime afatshkurtra: 39,125,765| 33,372,439
a) |Titujte huamarrjes 0) 0
b) [Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
c) Wrkétimet né avancé pér porosi 0) 0
d) |T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 10,945,681 12,185,756
e) [Déftesa té pagueshme 0 0
) |T€ pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit o 0
) ITé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa o 0
9 Ipjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
h shogérore/shéndetsare i i
i} |Té pagueshme pér detyrimet tatimare 1,062,695 175,132
1} |Té tjera té pagueshme 5 26,878,335 20,983,585
otali 39,125,765 33,372,439
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0| 0
3 |[Té ardhura té shtyra 0 0
4 |[Provizione 0 0
I-Totali | Detyrimeve afatshkurtra 39,125,765( 33,372,439
Il |Detyrime afatgjata of 0
il-Totali i Detyrimeve afatgjata of 0
] |
Detyrime totale(l+il) 39,125,765| 33,372,439
|
Il [Kapitali dhe Rezervat 9,310,953] 993,416
1 [Kapitali i Nénshkruar 1,000' 1,000
2 [Primi i lidhur me kapitalin of 7]
3 |Rezerva rivlerésimi o 0
4 |Rezerva té tjera 0 1]
5 |Fitimi i pashpérndaré 992,416 0
6 [Fitim /{ Humbja e Vitit 8,317,537 992,416
lil-Totali | Kapitalit 9,310,953 993,416
OTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 48,436,718 34,365,855
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasqyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

N.r. PERSHKRIMI |shenime| 2018 | 2017 |
1 [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 126,980,669 12,256,625|
5 [Ndryshiminé inventarin e produkteve té o o

lgatshme dhe prodhimit né proces
3 Punla e'kryer nga njésia ekonomike dhe e o
kapitalizuar
4 [Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -116,464,844| -10,524,01
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 6 -116,464,844 -10,524,012
b) |[Té tiera shpenzime 0 0
6 [Shpenzime té personelit ~417,09 -72,847
a) [Paga dhe shpérblime -357,406 -62,423
IShpenzime te sigurimeve
b) [shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga -59,687 -10,424
ishpenzimet pér pensionet)
c) 0 0
7 |Zhvlerésimiiaktiveve afatgjata materiale 0 0
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0| [0,
9 |Shpenzime té tiera shfrytézim] 7 -313,323| -477,71
10 |Té ardhura té tjera O 0
a) |[Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit 0 0
11 (investimeve financiare té mbajtura sj aktive O
_lafatshkurtea
12 [Shpenzime financiare O =14,5C
a) |pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet ol
b) IShpenzime té tjera financiare 8
c) [Shpenzime té ardhura nga Kursi i KEmbimit -14,510
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet O
Fitimi/Humbja para tatimit 9,785,410( 1,167,548
| |
14 [Shpenzimii tatimit mbi fitimin -1,467,873| -175,132}
a) [Shpenzimiaktual i tatimit mbi fitimin -1,467,873 -175,132
b) [Shpenzimiitatim fitimit té parapaguar 0 0
c) [Pjesa e tatim fitimit pér té paguar 8 0 -175,132
Fitimi/Humbja e vitit 8,317,537 992,41
[
[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8,317,537 992,416
Interesat jo-kontrolluese 2 0 0
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasqyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té& gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

N.r. PERSHKRIMI IShenimeI 2018 2017

1 [Fitimi/Humbja e vitit 8,317,537 992,416|

2 1€ ardhura t€ tjera gjithéparfshirése per o
vitin:

& Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né 0
veprimtari té huaja

b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve 0
lafatgjata materiale

- Diferencat (+/-) nga rivierésimii aktivet 0
financiare té mbajtura pér shitje

d FjEsd B [EgTurTaTave g;mrf:p’&r 1=2THTESE TTyd 0
Totali i té ardhurave té tjera o ol
lajithépérfshirése pér vitin
TOYall 1 t€ aranurave gjithepertsnirese per

3 witin 0|
Totali i té ardhurave/humbjeve i -

4 Lijithépérfshirése pér: 8,317,537 992,419
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8,317,537 992,416
Ilnteresatjo-kontrolluese 0 0|
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasqyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

2018 2017
N.r. PERSHKRIMI Lheni.....
A [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit
1 |Fitim / Humbja e vitit 8,317,537 992,416
2 |Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 0] 0
a} |Shpenzimet financiare jomonetare 15,502
b} [Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 175,132
3 |Shpenzime konsumidhe amortizimi 0 0]
4 [Zhvleresimiiaktiveve afatgjata materiale 0) 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:
6 |[Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
23 g::':eﬂrritje} neé te drejtat e arkétueshme dhe té 12,705,778 .6.191,998
7 [Renie/(rritje) né inventare 3,711,022 -13,350,926
8 |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5,753,326 0
9 |Rritje/(rénie}) né detyrime pér punonjésit 0 Q
jete monetare neto nga/(pérdorur né) ; 94 :
Ktivitetin e shfrytézimit S L8239.8974
B Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
ktivitetin e investimit
1 |Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve 0) o]
2 |Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -658,333 Q
4 |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 |Pagesa per blerjen e investimeve té tiera
6 |Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
7 |Dividenté té arkeétuar - Dividends recejved
8 JArkétime per blerjen e investimeve té tiera 20,984,585
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit dindi i 2¥;381.585
c Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit
IArkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si 8 0
kolateral
3 |Hua té arketuara [¢]
4 Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me o 0
kredité dhe huaté
5 |Riblerje e aksionewve te veta
& |Pagesa e aksioneve te pérdorura si kolateral 0 L¢]
7 |Pagesa e huave 0) 0
8 |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -14,502
9 |Interesii paguar - Interest paid
10 [Dividende té paguar - Dividends paid 0f 0
jete monetare neto nga/(pérdorur né) .14,502
aktivitetin e financimit i
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
'ekuivalenté té mjeteve monetare 4'41?’??41 2,610,209
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 2.610.200 o
monetare ne fillim te periudhes kontabel ! i
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve X
monetare ne fund te periudhes kontabel 7'017‘9831 610,209
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK

Pasqgyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jané paraqitur né Lek)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIT NETO

Pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Primi i

5 Kapitali i| Hdhur

PERSHKRIMI hkru| me

ar kapitali
n

Fitimet e
Pashpémdar
a

Fitim [
Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

[Pozicioni financiar | rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

|Pozicioni financiar | rideklaruar me 1
anar 2017

[T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitim| / Humbja e vitit e ?

992416

992,416

992416

ITé ardhura té tjera gjithépérfshirése: - "

(Totali i té ardhura gjithépérfshirése per
vitin:

[Transaksionet me pronaret e njésisé
lekonomike te njohura direkt né kapital:

[Emetimi i kapitalit té nenshkruar 1,000 -

1,000

1,600

Dividends té paguar - =

[Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

idhjetor 2017 1,000 -

992,416

993,416

993,416

[Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 1.000 .
anar 2018 !

992,416

993,416

993,416

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
b [Ein;

Fitimi / Humbja e vitit - -

8,317,537

8,317,537

[Té ardhura te tjera gjithépérfshirése; = 2

8,317,537

[Tatali i té ardhura gjithépérfshirése pér
witin:

[Transaksionet me pronarét e njésisg
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar -

Dividende té paguar - -

Totali i transaksioneve me pronaréte
njésisé ekonomike

[Pozicioni financiar 1 ideklarvar mé 31 1,000 .
dhjetor 2018 £

9,309,953

9,310,953

9,310,953

|Puzlcloni financiar i rideklaruar me 1

anar 2019 1000 £

9,309,953

9,310,953

9,310,953
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK
Pasgyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
Bazat e pergatitjes dhe politikat kryesore kontabel

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise PAPERCLIP ALBANIA SHPK jane
pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit
konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasgyrat
Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin e kerkuar ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te permiresuara ne Shaiperi.(SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shaqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasgyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK te permiresuara,
kerkon perdorimin e disa vieresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge
manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat
te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet
apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasgyrave financiare paragiten ne
shenime,

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shgiptare.
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PAPERCLIP ALBANIA SHPK

Pasqyrat Financiare pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA
Pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Administ

atgjal vlere fil
.. X Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia LI’JIIZG:H Shtesa Pakesime 12‘;”2;13
1 Toka 0
P Nderume 0) 0 0
& Makineri, paisje 1 0 0
4 Mijete transporti 0 658,333] () 658,333
5 Kompjuterike 0 0) 0) 0)
b Zyre 0 0 0]
TOTALI 658,333 658,333
A izimi A.A.Materiale 2018
G - Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172018 Shtesa Pakesime 123172018
1 Toka 0 0) i
2 Ndertime 1) 0)
3 Makineri,paisje,vegla 0) 0)
4 Mjete transporti 0) 0)
5 Kompjuterike 0] l
6 Zyre 0 0
TOTALI 0 o of
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
S - Gjendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia viau:s Shtesa Pakesime lw;m‘:ls
1 Toka 0) 0) 0
2 Ndertime 0) [i] [ 0
3 Makineri paisje vegla 0 0 0)
4 Miete transport 0 658,333 0| 658,333
5 Kompjuterike 0 0] 0 0f
L] Lyre 0] 0 0f
TOTALI 0] 658,333 0 658,333|
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